no município, criada para essa finalidade, sem fins lucrativos, se mostra ser a ideal para atender as 

necessidades do Município, prestando os serviços especializados, de acordo com a legislação 

pertinente. 

4 – VALORES DA PARCERIA E CONDIÇÕES DE REPASSE: 

4.1 O município de Agudo/RS repassará, mensalmente, o valor de R$ 24.000,00 (vinte 

quatro mil reais) mensais, sendo que R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) serão pagos com o recurso 

Livre e R$ 5.000,00 (cinco mil reais) com o recurso do Co-Financiamento do Governo Federal, 

conforme o cronograma de desembolso do Plano de Trabalho, sendo que o repasse será efetuado até 

o dia 20 (vinte) de cada mês, sendo que a prestação de contas mensal deverá ser apresentada até o dia